



Kursusprogram

Kursus for efterskolepedeller

Tune Kursuscenter
5. – 7. oktober 2022

Formål

Det årlige pedelkursus skal give deltagerne relevant faglig viden og inspiration, og det skal give mulighed for at danne netværk med andre inden for samme arbejdsområde.

Indhold

På årets kursus vil du bl.a. høre om den seneste udvikling indenfor bl.a. låsesystemer, rammer og vilkår for installation af overvågningssystemer. Vi skal besøge Rockwool, hvor vi bl.a. bliver præsenteret for muligheden for at spare på energiforbruget vha. efterisolering. Endelig skal vi skal besøge Roskilde Festival Højskole, der blev nyopført med udgangspunkt i den faglige og pædagogiske profil, der kendetegner højskolen.

Endelig sætter vi fokus på ansættelses- og pensionsforhold for pedeller og øvrige TAP-ansatte på efterskolerne.

Målgruppe

Pedeller og pedelmedhjælpere på landets efterskoler.

Program

Onsdag den 5. oktober

11:00-12:00

Ankomst og kaffe

12:00

Frokost

13:00

Sig farvel til det tunge nøgleknippe! Hør om moderne nøgleløsninger, som passer til både lærere og elever på en efterskole. Der findes i dag trådløse systemer med adgangskort og brikker – men udviklingen går imod app-baserede nøgler, som hjælper dig med at holde styr på, hvem som har adgang, til hvilke døre og hvornår.

Vi har inviteret en af landets førende låsesmede- og sikringsvirksomheder, **Bagger Låse & Alarm A/S**, til at præsentere de nyeste elektroniske nøgleløsninger.

15:00

Videoovervågning gør livet surt for dine ubudne gæster- Sådan lyder det på virksomheden Cam Visions hjemmeside

Virksomheden Camvision vil fortælle om regler og rammer for kameraovervågning samt præsentere den nyeste teknologi indenfor feltet. F.eks. kan man installere kameraer i sportshaller, der automatisk kan transmittere live fra sportsskampe. Hvilke problemstillinger medfører det på efterskolerne og er det en vej skolerne skal bevæge sig ud af? Der er bestemt mulighed for en spændende debat.

18:00

Middag

19:00 **Foredrag v/Christian H. Liebergreen**
Christian H. Liebergreen har sejlet, siden han var 12 år. Han har i over 10 år haft en drøm om at sejle jorden rundt alene. Det kan vist tælles på en hånd, hvor mange mennesker der har prøvet at være ni måneder på havet – alene. Christian H. Liebergreen er en af dem.

21:00 **Hygge og natmad i kostalden**

Torsdag den 6. oktober

06:30-7:30 **Morgenmad**

08:00 **Busafgang: Virksomhedsbesøg på ROCKWOOL, Roskilde Festival Højskole og bydelen MUSICON i Roskilde**

09:00 **Energipriserne er eksploderet. Hvad kan vi stille op?**
Introduktion til ROCKWOOL og virksomhedens produkter. Konsulenter fra ROCKWOOL vil gennemgå konkrete beregninger på besparelser i energiforbruget i en efterskoles bygninger. Se og hør om de nyeste - og fremtidens - isoleringsprodukter.
EK/BN

12:00 **Frokost på Rockwool**

13:30 **Besøg på Roskilde Festival Højskole - fra produktionshal til højskole**

Hvem kunne ikke tænke sig at bygge en helt ny skole, hvor indretningen tager hensyn til skolens værdier og fagudbud?

"Hvert faglokale og opholdssted på Roskilde Festival Højskole er skabt specifikt ud fra den stemning og praksisbaserede handling vi ønsker der skal finde sted i rummet".

"Vi arbejder ud fra en filosofi om, at du i stedet for at træde ind i et faglokale træder ind i et laboratorium, der er præget med indtryk fra den faglige virkelighed faget udspringer af".

Rundvisning og præsentation af skolen.

Kaffe på højskolen

15:00 **Rundvisning på MUSICON**
Musicon er en unik, pulserende og blandet bydel med fokus på kunst, kultur og kreativitet. Roskilde Kommune har ambitioner om at gøre Musicon til national rugekasse for kunstnere, designere, musikere, kreative virksomheder og andre med behov for traditionelle rammer. Derfor bliver Musicon heller ikke udviklet som

alle andre bydele. Udviklingen sker i tæt samarbejde med folk fra kultur- og erhvervslivet samt developere og investorer, som synes det er spændende at være med til at præge udviklingen i en dynamisk og mangfoldig retning.

16:30	Afgang til Tune Kursuscenter
18:00	Middag
19:30	Hygge i kostalden.
Fredag den 7. oktober	
7:30	Morgenmad
8:30	Ansættelsesforhold for TAP'ere v/Christian Petersen, Efterskoleforeningen. Hør om løn, arbejdstid, ferie mm. for teknisk/administrativt personale på efterskolerne. TAP'ere. Christian er foreningens ansættelsesjurist og rådgiver til daglig ledere og bestyrelser i personalesager.
10:00	Pensionsforhold for TAP'ere v/ Johnny Andersen, Willis-Tower-Watson. Hvilken investeringsprofil skal jeg vælge? Bør jeg indbetale ekstra til pensionen? Bliv klogere på pensionsbranchen og hvilke overvejelser du skal gøre dig i forhold til aktuell alder og forventet pensionstidspunkt.
11:30	Evaluering og afslutning
12:00	Frokost og hjemrejse

Praktiske oplysninger

Kursussted	Tune Kursuscenter, Grevevej 20, 2670 Greve
Tid	5. – 7. oktober 2022
Tilmelding	Senest den 15. august 2022
Deltagerpris	Kr. 4.900 i enkeltværelse [4500 kr. i dobbeltværelse]
Deltagerantal	61 deltagere. For at så mange skoler som muligt kan deltage på kurset, kan man max. tilmelde to personer fra hver skole. Bemærk: der er plads til yderligere 10 deltagere, hvis der er nogle der vil bo på dobbeltværelse. Vi giver kr. 400 i rabat til de deltagere, der tilbyder at bo på dobbeltværelser med to enkelt-senge.

Betaling	Der fremsendes opkrævning på deltagerbetaling, deltagerliste m.v.
Framelding	Ved framelding mindre end en måned før kursusstart betales 1.950 kr., og ved framelding senere end 15 dage før kursets start betales fuld deltagerpris
Kursusledere	Erik Kjærgaard , Tølløse Slots Efterskole tlf. 59 18 6100 – 30 43 48 27 Kim Stahl , Midtjysk Efterskole, Tlf. 29658627 Kim Schack , Sundeved Efterskole 74 68 03 11 – 40 51 59 75 Michael Rejnhold , Haslev Idrætsefterskole 2083 13 10